
SUSUNAN ALAT
KELENGKAPAN DEWAN

FRAKSI PKS DPR RI

KOMPOSISI

R - RP ID

PERIODE 2024-2029

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



FRAKSI PKS DPR RI

PIMPINAN

Hj. Ledia Hanifa A, 
 S.Si., M.Psi.T.

Dr. Hj. Kurniasih 
Mufidayati, M.Si

Ismail Bahtiar
SKM, MM

Ketua FraksiWakil Bendahara Bendahara

Wakabid Ekku

R - RP ID

Drs. H. Adang 
Daradjatun

Amin, 
Ak, MM

Dr. Hj. Netty 
Prasetiyani, M.Si

Dr. H. 
Sukamta

Wakabid InbangWakabid Kesra Wakabid KinerjaWakabid Polhukam

Dr. H. Abdul 
Kharis Almasyhari, 

 S.E., M.Si., Akt

Wakabid Inbang

Abdul Hadi, 
S.E., M.M.

Sekretaris Wakil Sekretaris

Izzuddin Alqassam 
Kasuba

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



1
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI I

R - RP ID

MITRA KERJA 

BIDANG 
Pertahanan, Luar Negeri, 
dan Informatika 

Kementrian Luar Negeri
Kementrian Pertahanan
Kementrian Komunikasi & Informasi

Panglima TNI/ Mabes TNI
Badan Intelijen Negara
Badan Siber dan Sandi Negara
Badan Keamanan Laut
Lembaga Ketahanan Nasional
Dewan Ketahanan Nasional
Dewan Pers
Komisi Informasi Publik
Komisi Penyiaran Indonesia
Lembaga Sensor Film

1
2
3

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

WAKIL KETUA

Dr. H. 
Sukamta

Dr. Syahrul 
Aidi Maazat, 

Lc., M.A.

KAPOKSI

H.M. Sohibul 
Iman, Ph.D.

H. Mahfudz 
Abdurrahman, 

S.Sos

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



2
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI II

R - RP ID

BIDANG 
Pemerintahan Dalam Negeri, Pertanahan, 
dan Pemberdayaan Aparatur

Dr. H. Mardani 
Ali Sera, M.Eng

K.H. Aus 
Hidayat Nur

KAPOKSI

MITRA KERJA 
Kementrian Dalam Negeri
Kementrian PAN/RB
Kementrian Agraria & Tata Ruang /BPN

Komisi Pemilihan Umum
Badan Pengawas Pemilihan
Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilu
Ombudsman RI
Lembaga Administrasi Negara RI
Arsip Nasional RI
Komite ASN
Otorita IKN
BNP Perbatasan

1
2
3

4
5
6
7
8
9
10
11
12

Dr. H. Jazuli 
Juwaini, MA

Dr. H. Ahmad 
Heryawan, M.Si.

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



3
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI III

R - RP ID

BIDANG 
Penegakan Hukum 

Dr.HM. Nasir 
Djamil, M.Si.

Drs. H. Adang 
Daradjatun

KAPOKSI

Habib Aboe 
Bakar Al Habsyi

MITRA KERJA 
Kejaksaan Agung
Kepolisian Republik Indonesia (Polri)
Komisi Pemberantasan Korupsi  (KPK)
Sekjen Mahkamah Konstitusi (MK)
Sekjen Mahkamah Agung (MA) 
Sekjen Komisi Yudisial  (KY)
Pusat Pelaporan dan Analisis Transaksi 
Keuangan (PPATK)
Badan Narkotika Nasional (BNN)

1
2
3
4
5
6
7

8

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

H. Muhammad 
Kholid, S.E., M.Si.



4
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI IV

R - RP ID

BIDANG 
Pertanian, Kehutanan 
dan Kelautan 

MITRA KERJA 
Kementerian Pertanian 
Kementerian Kehutanan 
Kementerian Kelautan dan Perikanan 

Badan Urusan Logistik (Bulog) 
Badan Restorasi Gambut (BRGM)
Badan Pangan Nasional (Bapanas) 
Badan Karantina Indonesia

1
2
3

4
5
6
7

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

WAKIL KETUA

drh. H. Slamet

KAPOKSI

H. Johan 
Rosihan, S.T.

Riyono, 
S.Kel., M.Si.

H. Rahmat Saleh,  
S. Farm, MIP

Dr. H. Abdul 
Kharis Almasyhari, 

 S.E., M.Si., Akt



5
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI V

R - RP ID

BIDANG 
Infrastruktur dan 
Perhubungan

MITRA KERJA 
Kementerian Pekerjaan Umum 
Kementerian Perumahan Rakyat 
Kementerian Perhubungan 
Kementerian Desa, Pembangunan 
Daerah Tertinggal 
Kementerian Transmigrasi 

Badan Meteorologi, Klimatologi, 
dan Geofisika (BMKG) 
Badan Nasional Pencarian dan 
Pertolongan (Basarnas)

1
2
3
4

5

6

7

Abdul Hadi, 
S.E., M.M.

KAPOKSI

Saadiah 
Uluputty, S.T.

H. Rofik 
Hananto, SE

H. Ghufran Zainal
Abidin, MA

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



6
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI VI

R - RP ID

BIDANG 
Perdagangan, Kawasan Perdagangan dan 
Pengawasan Persaingan Usaha

Rizal 
Bawazier

MITRA KERJA 
 Kementerian Perdagangan  
Kementerian BUMN  
Kementerian Koperasi  

Badan Perlindungan Konsumen 
Nasional (BPKN)  
Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU)  
Badan Pengusahaan Kawasan Perdagangan 
Bebas dan Pelabuhan Bebas Batam (BP Batam)  
Badan Pengusahaan Kawasan Perdagangan 
Bebas dan Pelabuhan Bebas Sabang (BPK Sabang)  
Dewan Koperasi Indonesia (DEKOPIN) 

1
2
3

4

5
6

7

8

H. Askweni, 
S.Pd.

Ismail Bahtiar
SKM, MM

Hj. Nevi 
Zuairina

KAPOKSI

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



7
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI VII

R - RP ID

BIDANG 
Perindustrian, UMKM, Ekonomi Kreatif, 
Pariwisata dan Sarana Publikasi

MITRA KERJA 
 Kementerian Perindustrian 
Kementerian Pariwisata 
Kementerian Ekonomi Kreatif / Barekraf 
Kementerian UMKM 

Badan Standarisasi Nasional (BSN) 
Lembaga Penyiaran Publik RRI 
Lembaga Penyiaran Publik TVRI 
Perum Lembaga Kantor Berita 
Nasional Antara

1
2
3
4

5
6
7
8

H. Alifudin, 
S.E., M.M.

Izzuddin Alqassam 
Kasuba

KAPOKSI

Ir. H. Tifatul 
Sembiring

H. Hendry 
Munief, M.B.A.

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



8
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI VIII

R - RP ID

BIDANG 
Agama, Sosial, dan 
Perempuan dan Anak

H. Ansory 
Siregar, Lc

WAKIL KETUA

Dr. H.M. Hidayat 
Nur Wahid, MA

MITRA KERJA 
Kementerian Agama 
Kementerian Sosial 
Kementerian Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak 
 
Komisi Perlindungan Anak Indonesia (KPAI) 
Badan Nasional Penanggulangan Bencana (BNPB) 
Badan Amil Zakat Nasional (Baznas) 
Badan Wakaf Indonesia (BWI) 
Badan Pengelola Keuangan Haji (BPKH)

1
2
3

4
5
6
7
8

Dr. KH. Surahman 
Hidayat, Lc. MA.

Drs. H. Mohd.  
Iqbal Romzi

KAPOKSI

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



9
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI IX

R - RP ID

BIDANG 
Kesehatan, Ketenagakerjaan, 
dan Jaminan Sosial

MITRA KERJA 
Kementerian Kesehatan 
Kementerian Ketenagakerjaan 
Kementerian Kependudukan dan 
Pembangunan Keluarga 

Badan Perlindungan Pekerja 
Migran Indonesia (BP2MI) 
Badan Pengawas Obat dan Makanan (BPOM) 
Badan Penyelenggara Jaminan Sosial Kesehatan 
(BPJS Kesehatan) 
Ketenagakerjaan (BPJS Ketenagakerjaan) 
Badan Gizi Nasional

1
2
3

4

5
6

7
8

Dr. Hj. Netty 
Prasetiyani, M.Si

drh. H. Achmad 
Ru'yat, M.Si.

dr. Gamal

Dr. H. Muh. 
Haris, S.S., M.Si.

KAPOKSI

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



10
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI X

R - RP ID

BIDANG 
Pendidikan, Olahraga, 
dan Riset

MITRA KERJA 
1
2
3
4

5
6
7

Kementerian Pendidikan Dasar dan Menengah, 
Kementerian Pendidikan Tinggi dan Ristek
Kementerian Kebudayaan 
Kementerian Pemuda dan Olahraga

Perpustakaan Nasional
Badan Riset dan Inovasi Nasional (BRIN)
Badan Pusat Statistik (BPS) Dr. Hj. Kurniasih 

Mufidayati, M.Si
Dr. H. Abdul Fikri 

Faqih, MM

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

KAPOKSIWAKIL KETUA

Hj. Ledia Hanifa A, 
 S.Si., M.Psi.T.

Reni Astuti, 
S.Si., M.PSDM.



11
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI XI

R - RP ID

BIDANG 
Keuangan, Perencanaan Pembangunan 
Nasional, Moneter, Sektor Jasa Keuangan

Dr. Hj. Anis 
Byarwati, 

S.Ag.,M.Si

MITRA KERJA 
1
2
3

4

5
6

7
8

9
10

Kementerian Keuangan 
Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional 
/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional 

Bank Indonesia (BI) 
Sekjen Badan Pemeriksa Keuangan (BPK) 
Otoritas Jasa Keuangan (OJK): 
Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/
Jasa Pemerintah (LKPP)
Lembaga Penjamin Simpanan (LPS) 
Badan Pengawasan Keuangan dan 
Pembangunan (BPKP) 
Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia (LPEI) 
BUMN (PMN, Privatisasi)

Amin, 
Ak, MM

KAPOKSI

Habib Idrus 
Salim Aljufri, 

Lc., M.B.A.

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

H. Ecky Awal 
Mucharam



12
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI XII

R - RP ID

BIDANG 
Energi & Sumber Daya Mineral, 
Lingkungan Hidup dan Investasi

MITRA KERJA 
1
2

3

4

5

6
7
8

Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 
Kementerian Investasi / Badan Koordinasi 
Penanaman Modal (BKPM)
Kementrian Lingkungan Hidup /
Badan Pengendalian Lingkungan 

Satuan Kerja Khusus Pelaksana Kegiatan Usaha 
Hulu Minyak dan Gas Bumi (SKK Migas) 
Badan Pengatur Hilir Minyak dan Gas Bumi 
(BPH Migas) 
Dewan Energi Nasional (DEN) 
Badan Pengawas Tenaga Nuklir (BAPETEN) 
Badan Informasi Geospasial (BIG)

Hj. Meitri Citra 
Wardani, S.H.

Dr. Ir. H. A. 
Junaidi Auly

H. Jalal Abdul 
Nasir, Ak.

KAPOKSI

Ir. H. Ateng 
Sutisna

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



13
FRAKSI PKS DPR RI

KOMISI XIII

R - RP ID

BIDANG 
(Hukum dan HAM

Drs. Hamid Noor 
Yasin, M.M

Dr. Almuzzammil 
Yusuf, M.Si

KAPOKSI

MITRA KERJA 
1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11

Kementerian Hukum 
Kementerian HAM 
Kementerian Sekretariat Negara 
Kementerian Imigrasi dan Pemasyarakatan 

Komnas HAM
Lembaga Perlindungan Saksi dan Korban (LPSK) 
Badan Nasional Penanggulangan Terorisme (BNPT) 
Badan Pembinaan Ideologi Pancasila (BPIP) 
Sekretariat Jenderal DPD 
Sekretariat Jenderal MPR 
Sekretariat Kabinet Kantor Staf Presiden (KSP)

Hj. Meity 
Rahmatia, S.E., 

S.Pd., M.M.

H. Yanuar Arif 
Wibowo, SH

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



FRAKSI PKS DPR RI

BAMUS
BADAN MUSYAWARAH

R - RP ID

Hj. Ledia Hanifa A, 
 S.Si., M.Psi.T.

Dr. Hj. Kurniasih 
Mufidayati, M.Si

Dr. H. 
Sukamta

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

Abdul Hadi, 
S.E., M.M.

Dr. H. Abdul 
Kharis Almasyhari, 

 S.E., M.Si., Akt



FRAKSI PKS DPR RI

BANGGAR
BADAN ANGGARAN

R - RP ID

H. Ecky Awal 
Mucharam

KAPOKDAN

H. Mahfudz 
Abdurrahman, 

S.Sos

K.H. Aus 
Hidayat Nur

Abdul Hadi, 
S.E., M.M.

H. Askweni, 
S.Pd.

H. Alifudin, 
S.E., M.M.

drh. H. Achmad 
Ru'yat, M.Si.

Dr. H. Abdul Fikri 
Faqih, MM

Dr. Hj. Anis 
Byarwati, 

S.Ag.,M.Si

Hj. Meity 
Rahmatia, S.E., 

S.Pd., M.M.

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



FRAKSI PKS DPR RI

BALEG

R - RP ID

Hj. Ledia Hanifa A, 
 S.Si., M.Psi.T.

dr. Gamal Reni Astuti, 
S.Si., M.PSDM.

Dr. H. Jazuli 
Juwaini, MA

KAPOKDAN

Riyono, 
S.Kel., M.Si.

Saadiah 
Uluputty, S.T.

Rizal 
Bawazier

H. Yanuar Arif 
Wibowo, SH

BADAN LEGISLASI

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



FRAKSI PKS DPR RI

BKSAP

R - RP ID

Dr. Syahrul 
Aidi Maazat, 

Lc., M.A.

Habib Idrus 
Salim Aljufri, 

Lc., M.B.A.

BADAN KERJA SAMA 
ANTAR-PARLEMEN 

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

Habib Aboe 
Bakar Al Habsyi

Dr. H. Mardani 
Ali Sera, M.Eng

KAPOKDANKETUA



FRAKSI PKS DPR RI

Amin, 
Ak, MM

WAKIL KETUA

BADAN AKUNTABILITAS 
KEUANGAN NEGARA

BAKN
FRAKSI PKS DPR RI

MAHKAMAH 
KEHORMATAN DEWAN

MKD

Drs. H. Adang 
Daradjatun

WAKIL KETUA

R - RP ID

H. Jalal Abdul 
Nasir, Ak.

Drs. H. Mohd.  
Iqbal Romzi

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published



FRAKSI PKS DPR RI

BADAN ASPIRASI 
MASYARAKAT

BAM
FRAKSI PKS DPR RI

BADAN URUSAN 
RUMAH TANGGA

BURT

Drs. Hamid 
Noor Yasin, M.M

R - RP ID

Periode 2024-2029 
Update 24 Juni 2025

Published

Dr. H. Ahmad 
Heryawan, M.Si.

Dr. H. Muh. 
Haris, S.S., M.Si.

KETUA

Ismail Bahtiar
SKM, MM



R - RP ID

FRAKSI PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

REPUBLIK INDONESIA
Kreatif Atraktif Substantif
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